11 /  BOLETIM Nº 11 - 13 DE MARÇO DE 2014

INSTITUTO DE ATENÇÃO À SAÚDE
SÃO FRANCISCO DE ASSIS - HESFA

RETIFICAÇÃO DE AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

Nº 2227 - TATIANA FORTUNATA DE CARVALHO, Siape nº 0361805,
ocupante do cargo de Assistente em administração, localizado no HESFA.
Tendo averbado em seus assentamentos funcionais a Certidão de Tempo de
Serviço, expedido pelo INSS, referente ao(s) seguintes(s) período(s):

dias, ou seja, 7 anos 03 três meses e 24 dias - Publicada no BUFERJ
nº 05 de 28/02/2008. LEIA-SE: 12/02/1980 a 31/08/1980.  TEMPO

de acordo com o Artigo l03, da Lei 8112/90. Processo: 23079.041746/2007-14

INSTITUTO DE BIOFÍSICA
CARLOS CHAGAS FILHO

PORTARIA Nº 2237, DE 10 DE MARÇO DE 2014

A Diretora do Instituto de Biofísica Carlos Chagas Filho da Universidade
Federal do Rio de Janeiro, Professora Sandra Maria Feliciano de Oliveira e Azevedo,
no uso de suas atribuições,

Resolve autorizar o afastamento da sede do Servidor JOSE HAMILTON
MATHEUS NASCIMENTO, matrícula siape nº 1163217, Professor Associado,
lotado no Instituto de Biofísica Carlos Chagas Filho, nesta Universidade,
no período de 07 a 11 de abril de 2014, com a finalidade de ministrar um
curso no Programa de Pós-graduação em Ciências Fisiológicas da Universidade
Estadual do Ceará, em Fortaleza, CE.

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOMÉDICAS

PORTARIA Nº 2144, DE 06 DE MARÇO DE 2014

O Diretor do Instituto de  Ciências Biomédicas da Universidade
Federal do Rio de Janeiro, Prof. Roberto Lent, usando de atribuições
de sua competência.

Resolve autorizar o afastamento da sede do Professor LEANDRO
MIRANDA ALVES, para participar de Comissão e Avaliação de Autorização

PORTARIA Nº 2415, DE 06 DE MARÇO DE 2014

O Diretor do Instituto de  Ciências Biomédicas da Universidade
Federal do Rio de Janeiro, Prof. Roberto Lent, usando de atribuições
de sua competência.

Resolve autorizar o afastamento da sede do Professor LEANDRO
MIRANDA ALVES, para participar de Comissão e Avaliação de Autorização
de Curso de Graduação em Farmácia da Faculdade de Ensino Superior da

de 16 a 19 de março de 2014.

INSTITUTO DE ESTUDOS
EM SAÚDE COLETIVA

PORTARIA Nº 2374, DE 12 DE MARÇO DE 2014

O Diretor do Instituto de Estudos em Saúde Coletiva do Centro de Ciências
da Saúde da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Professor Armando Meyer,
no uso de suas atribuições:

Resolve tornar público a Banca do Concurso Público para  Provimento de
Vaga de Professor Adjunto 40hDE, de Bioestatística do IESC, conforme Edital

teve a Comissão julgadora aprovada pela Congregação \Extraordinária do Instituto

Membros Titulares:

Membros Suplentes:

  INSTITUTO DE NUTRIÇÃO
JOSUÉ DE CASTRO

PORTARIA Nº 2230, DE 10 DE MARÇO DE 2014

A Diretora do Instituto de Nutrição Josué de Castro da Universidade Federal
do Rio de Janeiro no uso de suas atribuições

Resolve autorizar o afastamento da sede, da docente PATRÍCIA DE
CARVALHO PADILHA, matrícula SIAPE nº 2449722, para o II Congresso
Brasileiro de Alimentos e Nutrição, no período de 01 a 05/04/2014,
em Ouro Preto - MG.

PORTARIA Nº 2231, DE 10 DE MARÇO DE 2014

A Diretora do Instituto de Nutrição Josué de Castro da Universidade Federal
do Rio de Janeiro no uso de suas atribuições

Resolve autorizar o afastamento da sede, da docente THADIA TURON
COSTA DA SILVA, matrícula SIAPE nº 1636526, para Banca de Mestrado na
Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro, no dia 10/03/2014, nesta cidade.

PORTARIA Nº 2233, DE 10 DE MARÇO DE 2014

A Diretora do Instituto de Nutrição Josué de Castro da Universidade Federal
do Rio de Janeiro no uso de suas atribuições

matrícula SIAPE nº 1226809, para aula inaugural do Programa de Nutrição da

em Recife - PE.

PORTARIA Nº 2234, DE 10 DE MARÇO DE 2014

A Diretora do Instituto de Nutrição Josué de Castro da Universidade Federal
do Rio de Janeiro no uso de suas atribuições

matrícula SIAPE nº 1226809, para reunião da CAPES, a realizar-se no dia
11/03/2014, em Brasília - DF.

PORTARIA Nº 2235, DE 10 DE MARÇO DE 2014

A Diretora do Instituto de Nutrição Josué de Castro da Universidade Federal
do Rio de Janeiro no uso de suas atribuições

matrícula SIAPE nº 1226809, para reunião da CAPES, a realizar-se no período
de 26 a 28/03/2014, em Brasília - DF.

INSTITUTO
DE PUERICULTURA E PEDIATRIA

MARTAGÃO GESTEIRA

PORTARIA Nº 2201, DE 10 DE MARÇO DE 2014

O Diretor do Instituto de Puericultura e Pediatria Martagão Gesteira da
Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas atrtibuições legais,
delegada pela Portaria de Designação nº 355 de 26 de janeiro de 2011, publicada
no DOU de 27/01/2011, amparada no art. 37, caput da Constituição Federal
combinados com arts. 143 e 145, inciso III, da Lei nº 8112, de 11 de dezembro
de 1990, alterada pela  Lei nº  9.527 , de  10 de  dezembro de  1997 ,
tendo em vista o relato dos fatos constantes dos autos do Processo Adminis-
trativo nº 23079.071127/2013-20, resolve:

Art. 1º Designar os servidores estáveis ANA LUCIA DE MELLO

técnico laboratório, matrícula SIAPE nº 0365378 e MARIA DA PENHA LEITE

relatados no processo acima referido.

Art. 2º O prazo para conclusão do processo obedecerá o rito na
Lei nº 8.112/90, alterada pela Lei 9.527/97, com seu prazo de conclusão estabe-
lecido no Parágrafo Único do art. 145 do mencionado mecanismo legal.

PORTARIA Nº 2374, DE 12 DE MARÇO DE 2014

Resolve tornar público a Banca do Concurso Público para  Provimento de
Vaga de Professor Adjunto 40hDE, de Bioestatística do IESC, conforme Edital